BOLETIM UFAM

035ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 08/08/2016

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69077-000 – Manaus/Amazonas

Responsável: José Dantas Cyrino Júnior
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 012/2016 - FD, de 27 de julho de 2016.

Art. 1º. - INSTAURAR Processo de Sindicância, a ser conduzido por comissão composta pelos

servidores e discente adiante identificados, com vistas a apurar os fatos envolvendo do discente JOSÉ

WILKER LEITE SABOIA, quais seja: I. MARINA DAS GRAÇAS DE PAULA ARAÚJO –

Presidente; II. ELISA MARA PEREIRA DA COSTA – Técnico Administrativo; III. ROOSEVELT

BERNART MOUSSE DE SOUZA – Representante Discente. Art. 2º. – Conceder o prazo de trinta (30)

dias para a instauração e encerramento do procedimento, prorrogáveis por igual período, se necessário.

Art. 3º. – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 024/2016 - FM, de 01 de agosto de 2016.

COMPOR COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, composta pelos servidores abaixo designados, para

concluir, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração das responsabilidades relativas às denúncias contidas

no Processo nº 23105.035154/2016, inerentes ao furto do Tablet (n/s 1ª71267AH), sob responsabilidade

do aluno Rafael Lima Lopes. Presidente: JOSÉ RAFAEL MENDÉZ BALDEÓN, Docente/Mat. SIAPE

nº 2207836. Membro: RAIMUNDO DE OLIVEIRA LUCENA, Téc. Administrativo/HUGV/Mat.

SIAPE nº 400460. Dê-se ciência e cumpra-se.

PORTARIA Nº 050/2016 - INC, de 02 de agosto de 2016.

P R O R R O G A R, por 30 (trinta) dias, a contar do término do prazo inicialmente concedido, o prazo

para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância objeto da Portaria nº 040/2016, de

24/06/2016, publicada no Boletim Interno da UFAM em 29/06/2016, retificada pela Portaria nº

042/2016 – Processo nº 027/2016-SECEX/INC/UFAM. Dê-se ciência e cumpra-se.

PORTARIA Nº 082/2016 - ISB, de 04 de agosto de 2016.

RECONDUZIR a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, para concluir a apuração por mais 30 (trinta) dias,

à possível conduta irregular atribuída ao docente matrícula SIAPE nº 1623568, bem como demais fatos

e atos conexos, conforme Processo nº 018/2016 – Diretoria/ISB/Coari. Presidente: JOSÉ LUIZ DE

SOUZA PIO, Docente/ICOMP/Matrícula SIAPE nº 401229. Membros: BRUNO MENDES TAVARES,

Docente/ISB/Matrícula SIAPE nº 1550453; JATH DA SILVA E SILVA, Téc.

Administrativo/ISB/Coari/Matrícula SIAPE nº 1558811. Dê-se ciência e cumpra-se.